АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ НИЖНЕПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  29.10.2021 №  160-п

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 09.11.2020г №137-п, от 09.11.2020г №139-п.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования  Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 09.11.2020 №137-п «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»  на 2021–2026 годы» согласно приложению 1.
2. Внести изменения и дополнения в постановление администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 09.11.2020 №139-п «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»  на 2021–2026 годы» согласно приложению 2.
3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

Глава  муниципального образования                                               В.И.Чичерин

2

Приложение 1.
[bookmark: sub_67]Ресурсное обеспечение муниципальной программы
«Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области на 2021 – 2023 годы и на период до 2026 года»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования,                тыс. рублей

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	МП
	«Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Нижнепавловский
 сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области на 2016 – 2018 годы и на период до 2020 года»
	Ответственный исполнитель, соисполнитель (ГРБС)

	616
	хх
	хх
	хххххххххх
	ххх
	49799,4
	5721,4
	5931,4
	6722,9
	7329,0
	7591,5

	ПМП
	Подпрограмма 1. «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»
	Администрация МО Нижнепавловский сельсовет (ГРБС
	616
	04
	12
	хххххххххх
	244
	142
	72,4
	200
	200
	50,0
	50,0

	ОС
	Оценка недвижимости, в т.ч. размера арендной платы, регулирование отношений по муниципальной собственности

	616
	04
	12
	хххххххххх
	244

	ОС
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	616
	04
	12
	хххххххххх
	244
	142
	72,4
	200
	200
	50,0
	50,0

	ПМП
	Подпрограмма 2 «Дорожное хозяйство»
	Администрация МО Нижнепавловский сельсовет (ГРБС
	616

	3638,3
	2358,6
	2415
	2466
	2084
	2106

	ОС
	капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений, находящихся в неудовлетворительном состоянии

	616
	04
	09
	хххххххххх
	244

	684,0
	777,0

	ОС
	Ямочный ремонт дорог

	616
	04
	09
	хххххххххх
	244
	1820
	495,3
	552
	603
	300,0
	300,0

	ОС
	Освещение дорог

	616
	04
	09
	хххххххххх
	244
	1863,3
	1863,3
	1863,3
	1863,3
	1100,0
	1029,5

	Подпрограмма 3.«Развитие системы градорегулирования»
	Администрация МО Нижнепавловский сельсовет (ГРБС
	616

	16,3

	352,1

	ОС
	Подготовка документации по планировке территорий в поселениях

	616
	04
	12
	хххххххххх
	245
	16,3

	352,1

	ОС
	Проведение мероприятий в области градостроительной деятельности

	616
	04
	12
	хххххххххх
	ххх

	ПМП
	Подпрограмма 4. «Жилищное хозяйство»
	Администрация МО Нижнепавловский сельсовет (ГРБС
	616

	43368,1
	4,5
	4,9
	5,0
	5,0
	5,0

	ОС
	Капитальный ремонт жилищного фонда

	616
	05
	01
	хххххххххх
	ххх

	ОС
	Мероприятия в области жилищного фонда

	616
	05
	01
	хххххххххх
	244
	166,8
	4,5
	4,9
	5,0
	5,0
	5,0

	ОС
	Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности

	616
	05
	01
	хххххххххх
	412
	43201,3

	ПМП
	Подпрограмма 5. «Коммунальное хозяйство и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»
	Администрация МО Нижнепавловский сельсовет (ГРБС

	1026,8
	1350,7
	1351
	1351
	3069
	3378

	ОС
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	616
	05
	02
	хххххххххх
	244
	1026,8
	1350,7
	1351
	1351
	3069
	3378

	ОС
	Организация инфраструктуры обращения с твердыми коммунальными отходами

	616
	05
	02
	хххххххххх
	244

	ПМП
	Подпрограмма 6. «Развитие в сфере благоустройства территории»
	Администрация МО Нижнепавловский сельсовет (ГРБС)

	616
	05
	03
	хххххххххх
	ххх
	729,9
	1030,8
	1256,2
	1796,5
	1100,0
	1029,5

	ОС
	Деятельность в области санитарно-эпидемиологического благополучия сельских населенных пунктов:

	616
	05
	03
	хххххххххх
	244

	ОС
	Обеспечение сел уличным освещением.

	616
	05
	03
	хххххххххх
	244
	728,1
	728,7
	728,7
	728,7
	1100,0
	1029,5

	ОС
	Благоустройство и озеленение сельских населенных пунктов:

	616
	05
	03
	хххххххххх
	244
	1,8
	302,1
	527,5
	1067,8

	М
	осуществление противопаводковых мероприятий в сельских населенных пунктах

	616
	05
	03
	хххххххххх
	244

	М
	работы по покосу сорной растительности, обрезке деревьев, посадке деревьев, кустарников, цветов.

	616
	05
	03
	хххххххххх
	244

	М
	Ликвидация несанкционированных свалках

	616
	05
	03
	хххххххххх
	244
	1,8

	М
	Уменьшение количества безнадзорных животных

	616
	05
	03
	хххххххххх
	244

	ОС
	Содержание мест захоронения

	616
	05
	03
	ххххххх
	ххх

	ПМП
	Подпрограмма 7. «Социальная поддержка граждан»
	Администрация МО Нижнепавловский сельсовет
	616

	478,0
	451,4
	451,4
	451,4
	478,0
	478,0

	ОС
	Муниципальная доплата к пенсиям муниципальным служащим:

	616
	10
	01
	хххххххххх
	310
	478,0
	451,4
	451,4
	451,4
	478,0
	478,0

	ПМП
	Подпрограмма 8 «Развитие физической культуры и спорта»
	Администрация МО Нижнепавловский сельсовет
	616

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	200,0
	200,0

	ОС
	Проведение спортивных мероприятий с участием жителей села

	616
	11
	01
	хххххххххх
	244
	70,0
	70,0
	40,0
	40,0
	50,0
	50,0

	ОС
	 Проведение спартакиады муниципальных служащих

	616
	11
	01
	хххххххххх
	244
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	50,0
	50,0

	ОС
	Участие в региональных, межрегиональных, всероссийских и международных соревнованиях

	616
	11
	01
	хххххххххх
	244

	30,0
	30,0
	50,0
	50,0

	ОС
	Приобретение спортивного инвентаря и спортивной формы

	616
	11
	01
	хххххххххх
	244

	ОС
	 Участие в чемпионатах области по мини футболу

	616
	11
	01
	хххххххххх
	244

	50,0
	50,0

	ПМП
	Подпрограмма 9. «Пожарная безопасность»
	Администрация МО Нижнепавловский сельсовет
	616

	290
	353
	353
	353
	343,0
	345,0

	ОС
	Закупка первичных средств пожаротушения

	616
	03
	10
	хххххххххх
	244

	ОС
	Оказание поддержки добровольным пожарным дружинам

	616
	03
	10
	хххххххххх
	244
	290
	353
	353
	353
	343,0
	345,0

	ОС
	Создание противопожарных полос

	616
	03
	10
	хххххххххх
	244

	ОС
	Выкос сухой травы на пустырях и заброшенных участках

	616
	03
	10
	хххххххххх
	244

	ОС
	 Проверка пожарных гидрантов

	616
	03
	10
	хххххххххх
	244

[bookmark: _GoBack]Приложение 2
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Нижнепавловский сельского поселения за счет всех источников финансирования.

	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
(ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Период

ГРБС

Рз,
Пр

ЦСР

2019

2020

2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании Нижнепавловский сельсовет на 2017 - 2019 годы».

	всего

	10664,833
	11905,55
	13375,1
	13991,446
	12900,496
	12882,886

	за счет средств бюджета МО Нижнепавловский сельсовет

	616
	0000
	86 0 00 00000
	9993,991
	11327,4
	11044,3
	12614,8
	12628,0
	12600,8

	за счет средств областного бюджета
	616
	0000
	86 0 00 00000
	446,0
	330,1
	806,0
	113

	за счет средств федерального бюджета
	616
	0000
	86 0 00 00000
	224,842
	248,5
	254,9
	263,646
	272,496
	282,086

	Основное мероприятие 1 «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
	за счет средств бюджета МО Нижнепавловский  сельсовет
	616
	0102
	86 0 01 00000
	935,289
	1231,1
	1269,9
	1282,7
	1320,7
	1320,7

	616
	0104
	8600100000
	2884,801
	3411,8
	3493,2
	3604,2
	3656,4
	3661,1

	за счет средств областного бюджета

	за счет средств федерального бюджета

	Глава муниципального образования
	за счет средств бюджета МО Нижнепавловский  сельсовет
	616
	0202
	8600110001
	935,289
	1231,1
	1269,9
	1282,7
	1320,7
	1320,7

	за счет средств областного бюджета

	за счет средств федерального бюджета

	Содержание аппарата администрации сельсовета
	за счет средств бюджета МО Нижнепавловский  сельсовет
	616
	0104
	86 0 01 10002
	2884,801
	3411,8
	3493,2
	3604,2
	3656,4
	3661,1

	за счет средств областного бюджета

	за счет средств федерального бюджета

	Основное мероприятие 2
«Публикация нормативно-правовых актов, принимаемых органами местного самоуправления»

	за счет средств бюджета МО Нижнепавловский сельсовет
	616
	1202
	86 0 02 00000

	за счет средств областного бюджета

	за счет средств федерального бюджета

Размещение нормативно-правовых актов  в печатных средствах массовой информации, в сети Интернет
	за счет средств бюджета МО Нижнепавловский  сельсовет
	616
	1202
	86 0 2 90011

	за счет средств областного бюджета

	за счет средств федерального бюджета

	Основное мероприятие 3
«Осуществление хозяйственной деятельности администрации сельсовета»

	за счет средств бюджета МО  Нижнепавловский сельсовет
	616
	0113
	86 0 03 00000
	6708,7
	6553,0
	7459,7
	7092
	7258,5
	7263,5

	за счет средств областного бюджета

	за счет средств федерального бюджета

	Содержание казенного учреждения по хозяйственному обслуживанию органов местного самоуправления
	за счет средств бюджета МО Нижнепавловский  сельсовет
	616
	0113
	86 0 03 70003
	6708,7
	6553,0
	7459,7
	7092
	7258,5
	7263,5

	за счет средств областного бюджета

	за счет средств федерального бюджета

	Основное мероприятие 4 «Осуществление переданных полномочий из бюджетов других уровней»

	за счет средств бюджета МО Нижнепавловский  сельсовет
	616
	0203
	86 0 04 00000
	224,842
	248,05
	254,9
	263,646
	272,496
	282,086

	за счет средств областного бюджета

	за счет средств федерального бюджета

	Мероприятие Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	за счет средств бюджета МО Нижнепавловский  сельсовет

	за счет средств областного бюджета

	за счет средств федерального бюджета
	616
	0203
	86 0 04 51180
	224,842
	248,05
	254,9
	263,646
	272,496
	282,086

	Основное мероприятие 5
«Повышение квалификации   муниципальных   служащих»
	за счет средств бюджета МО Нижнепавловский  сельсовет
	616
	0104
	86 0 05 00000
	2,0
	4,2
	2,0
	2,0

	за счет средств областного бюджета

	за счет средств федерального бюджета

	Организация повышения квалификации муниципальных служащих
	за счет средств бюджета МО Нижнепавловский  сельсовет
	616
	0104
	86 0 05 90007
	2,0
	4,2
	2,0
	2,0

	за счет средств областного бюджета

	за счет средств федерального бюджета

	Основное мероприятие 6
 «Проведение ежегодной диспансеризации муниципальных служащих»
	за счет средств бюджета МО Нижнепавловский сельсовет
	616
	0104
	86 0 06 00000
	23,0
	23,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25

	за счет средств областного бюджета

	за счет средств федерального бюджета

	6.1. «Организация прохождения ежегодной диспансеризации муниципальных служащих»
	за счет средств бюджета МО Нижнепавловский  сельсовет
	616
	0104
	86 0 06 90008
	23,0
	23,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25

	за счет средств областного бюджета

	за счет средств федерального бюджета

	Основное мероприятие7
«Выполнение обязательств
 администрации
 МО Нижнепавловский сельсовет
по содержанию муниципального
имущества»
	за счет средств бюджета МО Нижнепавловский  сельсовет
	616
	0113
	8600700000

	100,3
	60,4
	604,9
	367,4
	330,5

	за счет средств областного бюджета
	616
	0113
	8600795555
	446,0
	330,1
	806
	113

	за счет средств федерального бюджета

	7.1.Уплата налога на имущество
	за счет средств бюджета МО Нижнепавловский  сельсовет
	616
	0113
	8600795555

	100,3
	66,4
	604,9
	367,4
	330,5

	за счет средств областного бюджета
	616
	0113
	8600795555
	446,0
	330,1
	806
	113

	за счет средств федерального бюджета

	Основное мероприятие 8
Выполнение прочих обязательств администрации МО Нижнепавловский сельсовет
	за счет средств бюджета МО Нижнепавловский  сельсовет
	616
	0113
	8600800000

	за счет средств областного бюджета

	за счет средств федерального бюджета

	8.1.Выполнение обязательств по исполнительным листам
	за счет средств бюджета МО Нижнепавловский  сельсовет
	616
	0113
	8600899999

	за счет средств областного бюджета

	за счет средств федерального бюджета

	Основное мероприятие 10. «Осуществление мероприятий по противодействию коррупции в границах поселения»
	за счет средств бюджета МО Нижнепавловский  сельсовет
	616
	0104
	8601010040

	4,0
	4
	4

	за счет средств областного бюджета

	за счет средств федерального бюджета

	Обеспечение функций и полномочий единой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих
	за счет средств бюджета МО Нижнепавловский  сельсовет
	616
	0104
	8601010040

	4,0
	4
	4

	за счет средств областного бюджета

	за счет средств федерального бюджета